
Приложение № 18 
к приказу департамента здравоохранения 

Брянской области 
от 30.12.2020 № 1249

№ 132 от 24.08.2021 241050, Брянская область, г. Брянск, 
ул. Октябрьская, д. 44 

Главному врачу ГАУЗ «БОКД» 
Недбайкину Андрею Михайловичу

Уведомление
о переоформлении лицензии на осуществление медицинской деятельности 
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 
организациями и другими организациями, входящими в частную систему 

здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») <*>

ю Департамент здравоохранения Брянской области в соответствии с частью 18 статьи 
18 Федерального закона от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности» уведомляет, что приказом департамента здравоохранения Брянской 
области от 24 августа 2021 г. № 122/Л «О переоформлении лицензии на осуществление 
медицинскои деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой 
медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему 
^о°в^™ц!нзиа™)На террит0рии инновационного центра «Сколково») ГАУЗ «БОКД»

переоформлена лицензия на осуществление медицинской деятельности (за исключением 
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра «Сколково») от «05» марта 2018 года Л0-32-01-001500.

Приложение: Выписка из приказа департамента здравоохранения Брянской области 
от «24» августа 2021 г. исх. № 132 на 3 л. в 1 экз.

Директор департ; 
здравоохранения

Исполнитель: Мазур Карина 
Телефон:84832642379

С.А. Галаганов

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

lid /

<*> Далее - медицинская деятельность



: Департамент здэддаолраяекпл
Бринскон области

24H'j -Э Брччггап область, 
г. Бойном пер Осоа:;ч&,;имг:, д З , kodh. i

241050, Брянская область, г. Брянск, 
ул. Октябрьская, д. 44 

Главному врачу ГАУЗ «БОКД» 
Недбайкину Андрею Михайловичу

Выписка из приказа департамента 
здравоохранения Брянской области 
от 24 августа 2021 года № 122/Л

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.04.2012 № 291 «О лицензировании медицинской 
деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой 
медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную 
систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)», 
Указом Губернатора Брянской области от 18.10.2017 № 180 «Об утверждении 
административного регламента департамента здравоохранения Брянской области по 
предоставлению государственной услуги «Лицензирование медицинской 
деятельности медицинскими и иных организаций (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра «Сколково», медицинскими и иными организациями, 
подведомственными федеральным органам исполнительной власти, а также 
организациями федеральных органов исполнительной власти, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, 
медицинскими и иными организациями, осуществляющими деятельность по 
оказанию высокотехнологичной медицинской помощи)» и на основании заявления 
лицензиата - ГАУЗ «БОКД» о переоформлении лицензии, в связи с «изменением 
адресов мест осуществления юридическим лицом или индивидуальным 
предпринимателем лицензируемого вида деятельности, предусмотренных 
лицензией; намерением лицензиата выполнять работы (услуги), составляющие 
медицинскую деятельность, не предусмотренные лицензией»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить государственному автономному учреждению здравоохранения
«Брянский областной кардиологический диспансер» лицензию на осуществление 
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 
входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 
центра «Сколково») № ЛО-32-01-001500, предоставленную департаментом
здравоохранения Брянской области 05 марта 2018 года (бессрочно).
2. Внести изменения:
2.1. в адреса мест осуществления юридическим лицом или индивидуальным 
предпринимателем лицензируемого вида деятельности, предусмотренных 
лицензией: с Брянская область, г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 44 на Брянская 
область, городской округ город Брянск, город Брянск, улица Октябрьская, дом



44, помещение 1;
2.3. в перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность, не 
предусмотренных лицензией № ЛО-32-01-001500: При оказании первичной, в том 
числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи 
организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по 
гериатрии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 
по: гериатрии, по адресу: Брянская область, городской округ город Брянск, город 
Брянск, улица Октябрьская, дом 44, помещение 1.
3. Внести 24.08.2021 года в Единый реестр лицензий обновленные сведения о 
лицензии на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра «Сколково») № J10-32-01-001500 от 05 марта 2018 года, 
действующую бессрочно:
- Организационно-правовая форма: Государственное автономное учреждение 
здравоохранения
- Полное наименование: Государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Брянский областной кардиологический диспансер»
- Сокращенное наименование: ГАУЗ «БОКД»;
- Фирменное наименование: -
- Регистрационный номер: ЛО-32-01-001970
- Адрес места нахождения юридического лица: 241050, Брянская область, г. 
Брянск, ул. Октябрьская, д. 44;
ОГРН: 1023202737084 ИНН: 3234014477

Выполняемые работы, оказываемые услуги, составляющие лицензируемый вид 
деятельности по адресам мест осуществления медицинской деятельности:
1) Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, улица 
Октябрьская, дом 44, помещение 1:
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по:
лабораторной диагностике, 
лечебной физкультуре, 
медицинской статистике, 
медицинскому массажу, 
операционному делу, 
организации сестринского дела, 
рентгенологии, 
сестринскому делу, 
физиотерапии,
функциональной диагностике, 
эпидемиологии;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных

2



условиях по: 
терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по:
акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного пребывания беременности), 
гериатрии, 
кардиологии,
клинической лабораторной диагностике, 
лечебной физкультуре и спортивной медицине, 
медицинской реабилитации, 
неврологии,
организации здравоохранения и общественному здоровью,
офтальмологии,
рентгенологии,
стоматологии общей практики, 
ультразвуковой диагностике, 
физиотерапии,
функциональной диагностике, 
хирургии, 
эндокринологии, 
эндоскопии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
условиях дневного стационара по:
кардиологии,
клинической лабораторной диагностике, 
лечебной физкультуре и спортивной медицине, 
медицинской реабилитации,
организации здравоохранения и общественному здоровью,
рентгенологии,
ультразвуковой диагностике,
физиотерапии,
функциональной диагностике, 
эндоскопии,
При оказании специализированной, в том числе высокотехнологической, 
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 
стационара по:
анестезиологии и реаниматологии, 
кардиологии,
клинической лабораторной диагностике, 
лабораторной диагностике, 
лечебной физкультуре,
лечебной физкультуре и спортивной медицине, 
медицинской реабилитации, 
медицинской статистике, 
медицинскому массажу, 
операционному делу,

3



организации здравоохранения и общественному здоровью,
организации сестринского дела,
рентгенологии,
рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению, 
сестринскому делу, 
ультразвуковой диагностике, 
физиотерапии,
функциональной диагностике,
эндоскопии,
эпидемиологии;
при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 
по:
анестезиологии и реаниматологии,
гериатрии,
кардиологии,
клинической лабораторной диагностике, 
лабораторной диагностике, 
лечебной физкультуре,
лечебной физкультуре и спортивной медицине, 
медицинской реабилитации, 
медицинской статистике, 
медицинскому массажу, 
операционному делу,
организации здравоохранения и общественному здоровью,
организации сестринского дела,
рентгенологии,
рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению,
сердечно-сосудистой хирургии,
сестринскому делу,
трансфузиологии,
ультразвуковой диагностике,
физиотерапии,
функциональной диагностике,
эндоскопии,
эпидемиологии.
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по:
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);
при проведении медицинских экспертиз по:
экспертизе временной нетрудоспособности.
2) Брянская область, г. Брянск, пер. Житомирский, д. 31:
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 
специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: 
лечебной физкультуре,

4



медицинскому массажу, 
организации сестринского дела, 
сестринскому делу, 
физиотерапии,
функциональной диагностике, 
эпидемиологии;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по:
терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:
кардиологии,
лечебной физкультуре и спортивной медицине,
медицинской реабилитации,
неврологии,
организации здравоохранения и общественному здоровью,
рефлексотерапии,
ультразвуковой диагностике,
физиотерапии,
функциональной диагностике, 
эндокринологии.
При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях

кардиологии, 
лечебной физкультуре,
лечебной физкультуре и спортивной медицине, 
медицинской реабилитации, 
медицинскому массажу,
организации здравоохранения и общественному здоровью,
организации сестринского дела,
рефлексотерапии,
сестринскому делу,
ультразвуковой диагностике,
физиотерапии,
функциональной диагностике, 
эпидемиологии.
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

С.А. Галаганов

при проведен: 
медицинск 
при пров 
эксперта:

4
Директо 
здравоохр
Исп.: Мазур К

£ких осмотров по:
рейсовым, послерейсовым) 
экспертиз по: 
способности.

ласти


